Tak więc prawdopodobnem jest, że zmiany zaszłe w nerwach czuciowych i naczynio
wych po obrażei u, stanowią ogniwo w objawach zapalnych; z drugiej strony zaprzeczyć nie
można, że sprawa zapalna jest w pewnćj zależności od bezpośredniej inerwacyi tkanek.

K O RRES PO N D E N C Y A.
Tyflis, 10 (22) września 1870 roku.

Uwagi w kwestyi literatury oftalmologicznćj.
Przez Dra Józeia Talko,

I. P. Krajewski, opisując spostrzeżenie z kliniki prof. Szokalskiego
w Nr. 7 Kliniki z r. b. na str.

Częsc chorych przesłano ztąd do Illldesheim,
Braunschweig, Wolffenbuttel. W trzech lazaretach w Dreźnie znajduje się obecnie chorych
i ranionych żołnierzy 1 580, w ieh liczbie jest 7 00 Francuzów; pomiędzy temi ostatniemi
częste są przy padki dyssenteryi i ospy.

— Ś. p. Dr. Kazimierz Dąbrowski. Dnia 3(15) marca 1870 roku doktor
gimnazyum Sluckiego, Kazimierz Dąbrowski, skończył pełne poświęceń ży
cie z durzycy wysypkowej, w wieku lat 46, zostawiając żonę z pięciorgiem małych dzia
tek i całą ludność naszego miasteczka i powiatu, pogrążoną w smutku po stracie lubio-
nego poyvszechnie lekarza. S. p.

Tak więc prawdopodobnem jest, że zmiany zaszłe w nerwach czuciowych i naczynio
wych po obrażei u, stanowią ogniwo w objawach zapalnych; z drugiej strony zaprzeczyć nie
można, że sprawa zapalna jest w pewnćj zależności od bezpośredniej inerwacyi tkanek.

K O RRES PO N D E N C Y A.
Tyflis, 10 (22) września 1870 roku.

Uwagi w kwestyi literatury oftalmologicznćj.
Przez Dra Józeia Talko,

I. P. Krajewski, opisując spostrzeżenie z kliniki prof. Szokalskiego
w Nr. 7 Kliniki z r. b. na str.

Częsc chorych przesłano ztąd do Illldesheim,
Braunschweig, Wolffenbuttel. W trzech lazaretach w Dreźnie znajduje się obecnie chorych
i ranionych żołnierzy 1 580, w ieh liczbie jest 7 00 Francuzów; pomiędzy temi ostatniemi
częste są przy padki dyssenteryi i ospy.

— Ś. p. Dr. Kazimierz Dąbrowski. Dnia 3(15) marca 1870 roku doktor
gimnazyum Sluckiego, Kazimierz Dąbrowski, skończył pełne poświęceń ży
cie z durzycy wysypkowej, w wieku lat 46, zostawiając żonę z pięciorgiem małych dzia
tek i całą ludność naszego miasteczka i powiatu, pogrążoną w smutku po stracie lubio-
nego poyvszechnie lekarza. S. p.